12:00:00a
12:00:00a
12:09:20a
12:38:51a
12:55:05a
01:00:00a
01:00:00a
01:17:25a
01:43:36a
01:55:53a
02:00:00a
02:00:00a
02:20:24a
02:32:51a
02:55:55a
03:00:00a
03:00:00a
03:14:03a
03:42:31a
03:55:08a
04:00:00a
04:00:00a
04:59:38a
05:00:00a
05:00:00a
05:07:31a
05:39:11a
05:51:49a
05:54:49a
06:00:00a
06:00:00a
06:10:00a
06:18:35a
06:40:05a
06:54:27a
07:00:00a
07:00:00a
07:15:34a
07:38:27a
07:54:07a
08:00:00a
08:00:00a
08:04:23a
08:41:57a
08:54:29a
09:00:00a
09:00:00a
09:60:00a
10:00:00a
10:00:00a
10:25:00a
10:29:04a
10:46:06a
10:53:17a
11:00:00a
11:00:00a
11:54:00a
12:00:00p
12:00:00p
12:03:00p
12:06:47p

00:00
09:20
29:31
16:14
00:50
00:00
17:25
26:11
12:17
00:50
00:00
20:24
12:27
23:04
00:50
00:00
14.03
28:28
12:37
00:50
00:00
59:38
00:50
00:00
07:31
31:40
12:38
03:00
00:50
00:00
10:00
08:35
21:30
14:22
00:50
00:00
15:34
22:53
15:40
00:50
00:00
04:23
37:34
12:32
00:50
00:00
60:00
00:50
00:00
25:00
04:04
17:02
07:11
00:50
00:00
54:00
00:50
00:00
03:00
03:47
08:38

domingo, 12 de abril de 2020 12A

Sonata 4ta. p/flauta y bajo cont. en la men.
*Cuarteto en Fa May.

Tanto para nada op.11, mus. incidental
Identificacién estacion

domingo, 12 de abril de 2020 1AM

1ra. Suite de "El burgués Gentilhombre", 1670
Sonata p/piano no.6 op.82 en La May.
Ketiak (1979), p/percusiones

Identificacion estacion

domingo, 12 de abril de 2020 2AM
*Quinteto no.1 p/alient.

Sonata en si Bem.May. op.24 no.2
Psalmus Hungaricus op.13

Identificacion estacion

domingo, 12 de abril de 2020 3AM

Selecc. zarzuela "Acis y Galatea"

Cuarteto no.6 Sz.114

Concierto para org. op.38

Identificacion estacion

domingo, 12 de abril de 2020 4AM
Rosamunda, Princesa de Chipre D.797
Identificacion estacion

domingo, 12 de abril de 2020 5AM

Sonata no.10 p/ violin y bajo continuo La May.
*Fantasia op.17 p/ piano

Concertino p/clarinete y cuerdas op.45 no.3
+ HIMNO NACIONAL +

Identificacion estacion

domingo, 12 de abril de 2020 6AM
~PROGRAMA RTC~

Obertura p/la tragedia "Deborah”

*Concierto p/violin y org. no.2 op.22 en re men.

Suburbios (1916-17), (org. de Rosenthal)
Identificacion estacion

domingo, 12 de abril de 2020 7AM

5 Preludios p/ guitarra (1940)
Jerusalem, musica de ballet

Concierto p/trompeta y org. en Re May.
Identificacion estacion

domingo, 12 de abril de 2020 8AM

La diosa del amor seguro era ciega

10 piezas de "Plateroy Yo"

Marcha Centenario Americano
Identificacion estacion

domingo, 12 de abril de 2020 9AM
MUSICA PARA DIOS

Identificacion estacion

domingo, 12 de abril de 2020 10A
MUSICA PARA DIOS

Tarantela

Fantasia D.940 (op.103) en fa men. p/piano a 4 manos

Danzén Cubano (1944)
Identificacion estacion
domingo, 12 de abril de 2020 11A

HISTORIA PARA TODOS (con Javier Garciadiego)

Identificacion estacion

domingo, 12 de abril de 2020 12P

* CORTE INFORMATIVO *

Sonata La Treccha

Florecimiento de la patria Hingara op.1

*Programacion sujeta a cambios sin previo aviso*
DOMINGO 12 DE ABRIL 2020

NO - Nocturno
John Stanley (1712-1786)
Maurice Ravel (1875-1937)

Erich Wolfgang Korngold (1897-1957)

NO - Nocturno

Jean-Baptiste Lully (1632-1687)
Sergei Prokofiev (1891-1953)
Akira Nishimura (1953-)

NO - Nocturno

Jean Francaix (1912-1997)
Muzio Clementi (1752-1832)
Zoltan Kodaly (1882-1967)

NO - Nocturno

Antonio de Literes (1673-1747)
Béla Bartok (1881-1945)

Paul Hindemith (1895-1963)

NO - Nocturno
Franz Schubert (1797-1828)

NO - Nocturno

Johannes Mattheson (1681-1764)
Robert Schumann (1810-1856)
Lars-Erik Larsson (1908-1986)

PR - Programas

Ossip Kossolovski (1757-1831)
Henryk Wieniawski (1835-1880)
Federico Mompou (1893-1987)

MA - Mafianas

Heitor Villa-Lobos (1887-1959)
Giuseppe Verdi (1813-1901)
Johann Stamitz (1717-1757)

MA - Mafianas
Henry Purcell (1659-1695)

Carlos Miguel Prieto

Jordi Savall

Istvan Kertész

Eduardo Lépez Banzo

Neeme Jéarvi

Claudio Abbado

Michel Lethiec

Vladimir Yesipov
Efrem Kurtz
Josep Pons

Edward Downes
Neville Marriner

Alfred Deller

Mario Castelnuovo-Tedesco (1895-1968)

Richard Wagner (1813-1883)

PR - Programas

MA - Mafianas

Varios Aut. (s.XVII-s.XVIII)
Franz Schubert (1797-1828)
Aaron Copland (1900-1990)

MA - Mafianas

MA - Mafianas

Tarquinio Merula (1594/95-1665)
Johann Kaspar Mertz (1806-1856)

Varujan Kojian

Aaron Copland

Cuarteto Juilliard
Sinfénica de Mineria

El Concierto de las Naciones

Ensamble Tambuco

Quint. Filarménico de Berlin

Sinfénica de Londres

Al Ayre Espariol
Cuarteto Takacs
Sinfénica de Chicago

Camara de Europa

Musica Vitae

Gran Sinfénica de la Radio y Tv de la

Fil. de Nueva York
Cémara del Teatro Lliure

Filarménica de la BBC
Academia St. Martin-in-the-fields

Deller Consort

Filarménica de Hong Kong

Ensamble Chatam Baroque

Sinfénica de Londres

Ensamble Fitzwilliam

Hans Martin Linde-flauta/Kurt Rapf-6rgano

Frederic Chiu-piano

Nikolai Demidenko-piano
Lajos Kozma/Coro Fest. Brighton

Marta Almajano-sop./Jordi Ricart-bar.

Anne Sophie von Otter-mezzo-soprano/Coro Ernst-Senff

Pablo Valetti-violin; Peter Skalka-cello; Dirk Borner-clav.
Alicia de Larrocha-piano
Michel Lethiec-clarinete

Isaac Stern-violin

Turibio Santos-guitarra

Hakan Hardenberger-trompeta

Andrés Segovia-guitarra

Paul Badura-Skoda y Jérg Demus; piano a 4 manos

Laszlo Szerendrey-Karper-guitarra



12:15:25p
12:24:59p
12:54:59p
01:00:00p
01:00:00p
01:60:00p
02:00:00p
02:00:00p
02:12:10p
02:20:33p
02:37:16p
02:54:17p
03:00:00p
03:00:00p
03:03:00p
03:60:00p
04:00:00p
04:00:00p
04:57:00p
05:00:00p
05:00:00p
05:25:00p
05:45:28p
05:53:57p
06:00:00p
06:00:00p
06:12:57p
06:42:17p
06:53:12p
07:00:00p
07:00:00p
07:55:00p
08:00:00p
08:00:00p
08:10:12p
08:37:20p
08:54:17p
09:00:00p
09:00:00p
09:10:06p
09:33:46p
09:53:43p
10:00:00p
10:00:00p
10:03:00p
10:63:00p
11:00:00p
11:00:00p
11:10:35p
11:44:03p
11:49:43p
11:52:43p

09:34
30:00
00:50
00:00
60:00
00:50
00:00
12:10
08:23
16:43
17.01
00:50
00:00
03:00
57:00
00:50
00:00
57:00
00:50
00:00
25:00
20:28
08:29
00:50
00:00
12:57
29:20
10:55
00:50
00:00
55:00
00:50
00:00
10:12
27:08
16:57
00:50
00:00
10:06
23:40
19:57
00:50
00:00
03:00
60:00
00:50
00:00
10:35
33:28
05:40
03:00
00:50

*Marcha Eslava op.31

FILARM. CD. DE MEX.
Identificacién estacion

domingo, 12 de abril de 2020 1PM
FILARM. CD. DE MEX.
Identificacién estacion

domingo, 12 de abril de 2020 2PM
4 Duetos p/clavecin BWV 802-805
Al fin sola... sola y triste

Sonata p/cello y piano op.26
*Capricho Espafiol op.34
Identificacion estacion

domingo, 12 de abril de 2020 3PM
* CORTE INFORMATIVO *

LA OPERA EN EL TIEMPO
Identificacion estacion

domingo, 12 de abril de 2020 4PM
LA OPERA EN EL TIEMPO
Identificacion estacion

domingo, 12 de abril de 2020 5PM
LA OPERA EN EL TIEMPO
*Sonata p/cuerdas no.6 en Re May.
Viaje, p/flauta y org. de cuerdas
Identificacion estacion

domingo, 12 de abril de 2020 6PM
Suite op.83 p/arpa

Concierto p/ violin y org. K.271a/271i Re May. (atrib. dudosa)
Sinfonia p/cuerdas no.2 en Re May.
Identificacion estacion

domingo, 12 de abril de 2020 7PM
ENLACE ESPECIAL

Identificacion estacion

domingo, 12 de abril de 2020 8PM
Suite espafiola, (arr. p/guitarra 'y clav.)
Concierto p/ piano y org. no.5 op.103 Fa May.
Suite "Mississipi"

Identificacion estacion

domingo, 12 de abril de 2020 9PM
Scherzo no.1 op.20 en si men.
Sinfonia no.2

Diez Melodias Vascas
Identificacion estacion

domingo, 12 de abril de 2020 10P
* CORTE INFORMATIVO *

LA HORA NACIONAL
Identificacion estacion

domingo, 12 de abril de 2020 11P
*Bailable acto Il opera "Macbeth"
Sinfonia no.4 en fa men.

Romanza p/violin y org. op.14

+ HIMNO NACIONAL +
Identificacion estacion

*Programacion sujeta a cambios sin previo aviso*
DOMINGO 12 DE ABRIL 2020

Piotr llich Chaikovsky (1840-1893)

MA - Mafianas

ME - mediodia

Johann Sebastian Bach (1685-1750)
Antonio Salieri (1750-1825)
Constantino Gaito (1878-1945)
Nikolai Rimsky-Korsakov (1844-1908)

ME - mediodia

ME - mediodia

TA - Tardes

Gioacchino Rossini (1792-1868)
John Corigliano (1938-)

PR - Programas

Benjamin Britten (1913-1976)

Wolfgang Amadeus Mozart (1756-1791)
Felix Mendelssohn (1809-1847)

PR - Programas

PR - Programas

Gaspar Sanz (1647-1716)
Camille Saint-Saens (1835-1921)
Ferde Grofé (1892-1972)

PR - Programas

Frederic Chopin (1810-1849)
Bohuslav Martinu (1890-1959)
Jesus Guridi (1886-1961)

PR - Programas

NO - Nocturno

Giuseppe Verdi (1813-1901)

Ralph Vaughan Williams (1872-1958)
Arni Bjornsson (1905-1995)

Erich Kunzel

Adam Fischer

Keith Clark

Andras Kiss
David Effron

Alexander Gibson
Lev Markis

Sakari Oramo
Enrique Batiz

Vaclav Neumann
Jesus Arambarri

Roberto Abbado
Bryden Thomson
Petri Sakari

Cincinnati Pops

Orquesta de la llustracién

Sinf. radio Checoeslovaca

Ensamble Rossini de Budapest
Eastman Philarmonia

Nueva Filarmonia
Nueva Sinfonieta de Amsterdam

Sinfénica de la Cd. de Birmingham
Filarménica Real

Filarménica Checa
Org. de conciertos de Madrid

Orquesta de la Radio de Munich
Sinfénica de Londres
Sinfénica Islandesa

Kenneth Gilbert-clavecin
Cecilia Bartoli
Eduardo Vassallo-cello/Cristina Filoso-piano

James Galway-flauta

Claudia Antonelli-arpa
Henryk Szering-violin

Oscar Solis-guitarra; Agueda Gonzalez-clavecin
Stephen Hough-piano

Ronan O'Hara-piano

Sigrun Edvaldsdaéttir-violin



